КОНТРАКТ   № ____
г. Самара                                                                                             «    »                        20      г.

_________________________________, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице  _______________________, действующего на основании ________,с одной стороны, и федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Самарский национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева» (Самарский университет), именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице ректора Богатырева В.Д., действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1 ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1 По настоящему контракту ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется выполнить обусловленную техническим заданием научно-исследовательскую работу/опытно-конструкторскую работу «______________________» (далее именуется – НИР/ОКР), а ЗАКАЗЧИК обязуется принять ее и оплатить.
1.2 Научные, технические, экономические и другие требования к Работам определены Техническим заданием (Приложение №1).
1.3 НИР/ОКР выполняется ИСПОЛНИТЕЛЕМ в полном соответствии с требованиями технического задания (далее именуется ТЗ), являющегося неотъемлемой частью настоящего контракта.

1.4 Срок выполнения работ по настоящему контракту устанавливается Календарным планом (Приложение №2).
1.5 Эксперименты, проводимые в процессе выполнения работы, по разработке технологий проводятся на заготовках заказчика (по желанию Заказчика)
2  СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

 2.1 Стоимость  контракта составляет __________ руб. (прописью) рублей в соответствии с Протоколом согласования цены контракта, являющимся (Приложением № 3) к настоящему контракту.

 2.2  Работы НДС не облагаются, в соответствии с п.п. 16 п.3 ст.149 Части второй Налогового Кодекса Российской Федерации.
   2.3 ЗАКАЗЧИК в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания акта сдачи-приемки работ по настоящему контракту производит 100% оплату, составляет ________ руб. (прописью) рублей.

  2.4 Оплата производится путем перечисления ЗАКАЗЧИКОМ денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ, указанный в контракте. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.

2.5 Изменения цены и сроков выполнения НИР/ОКР оформляются в виде дополнительного соглашения к настоящему контракту.

3  ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

3.1 По завершению работ ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет ЗАКАЗЧИКУ акт сдачи-приемки работ и счет-фактуру, оформленные в соответствии с действующим законодательством.

3.2 ЗАКАЗЧИК в течение 10 (десяти) дней со дня получения акта сдачи-приемки работ и отчетных документов, указанных в п. 3.1, настоящего контракта, обязан направить ИСПОЛНИТЕЛЮ подписанный акт сдачи-приемки работ в 3-х экземплярах или мотивированный отказ от приемки работ.

3.3 В случае досрочного выполнения работ ЗАКАЗЧИК производит приемку работ в соответствии с п.п. 3.1-3.2 настоящего контракта.

3.4 Претензии по результатам выполненных работ принимаются в течении 10 (десяти) дней со дня получения ЗАКАЗЧИКОМ отчетной документации в соответствии с п. 3.1 настоящего контракта.

4 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Все споры по настоящему контракту решаются в претензионном порядке. В случае неудовлетворения претензии стороны имеют право обратиться в арбитражный суд.

4.2. За нарушение принятых по контракту обязательств устанавливается следующая ответственность сторон:

- в случае прекращения работ (после их начала) по вине ЗАКАЗЧИКА полученные ИСПОЛНИТЕЛЕМ средства ЗАКАЗЧИКУ не возвращаются;

- в случае прекращения работ по вине ИСПОЛНИТЕЛЯ последний возвращает ЗАКАЗЧИКУ полученные по контракту средства.

- при отсутствии мотивированного отказа ЗАКАЗЧИКА от приемки и неподписания в установленный срок акта сдачи-приемки в соответствии с пунктом 3.2 настоящего контракта ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право взыскать с ЗАКАЗЧИКА пеню в размере 1/300 от ставки рефинансирования ЦБ России за каждый день просрочки, но не более 10 % от стоимости работ своевременно не принятых ЗАКАЗЧИКОМ;

- ЗАКАЗЧИК в случае нарушения  ИСПОЛНИТЕЛЕМ срока сдачи работ согласно п.1.3 настоящего контракта, имеет право в претензионном порядке взыскать с ИСПОЛНИТЕЛЯ пеню в размере 1/300  от ставки рефинансирования ЦБ России за каждый день просрочки, но не более 10 % от стоимости настоящего контракта;

- ИСПОЛНИТЕЛЬ в случае нарушения ЗАКАЗЧИКОМ сроков оплаты работ, предусмотренных п. 2.2 настоящего контракта, имеет право в претензионном порядке взыскать с ЗАКАЗЧИКА пеню в размере 1/300 от ставки рефинансирования ЦБ России за каждый день просрочки, но не более 10 % от стоимости настоящего контракта.

5  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1 Контракт подлежит изменению или расторжению, когда исходные документы, в соответствии с которым выполняется работа, изменены решением, обязательным для обеих сторон. Об указанных изменениях ЗАКАЗЧИК уведомляет ИСПОЛНИТЕЛЯ в двухмесячный срок. Просрочка влечет продление контракта на срок задержки уведомления.

5.2 Контракт может быть изменен или расторгнут по взаимному соглашению сторон с обязательным уведомлением сторон в двухмесячный срок до расторжения контракта. При не достижении соглашения о расторжении контракта сторонами или изменении его условий спор разрешается арбитражем в установленном порядке.

5.3 Изменение или расторжение контракта по п. 5.2 и п.5.3, влечет за собой обязательное проведение взаимных расчетов.

5.4  Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

5.5 Во всем ином, неурегулированном в настоящем контракте применяются нормы действующего законодательства.
6 СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
6.1. Срок действия контракта:

6.2. В случае необходимости договор может быть пролонгирован.

7 ПРИЛОЖЕНИЯ

Неотъемлемой частью настоящего контракта являются следующие приложения:

7.1
Техническое задание (Приложение №1);

7.2
Календарный план (Приложение №2);

7.3
Протокол согласования цены контракта (Приложение №3).
8 ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
8.1 Адреса и расчетные счета сторон:

	ЗАКАЗЧИК

ИСПОЛНИТЕЛЬ

	федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Самарский национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева»

(Самарский университет)

Юридический адрес: 443086, г. Самара, Московское шоссе, 34,

тел. (846) 335-18-26

ИНН 631 600 0632

КПП 631 601 001

ОГРН 1026301168310

Управление Федерального казначейства по Самарской области (Самарский университет, л/с 30426Щ49600)

р/с 40501810836012000002 в Отделении Самара, г. Самара

БИК 043601001,

телефон бухгалтерии

(по вопросам оплаты   договора)
(846) 335-18-77

	ЗАКАЗЧИК
____________________

               М.П.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
Ректор
             _______________ В.Д. Богатырев
              М.П.

	УТВЕРЖДАЮ

______________________
____________________

«_____»_________________ г.

М.П.

	УТВЕРЖДАЮ
         Ректор
             _______________ В.Д. Богатырев
              М.П.

Приложение № 1 к контракту № ______
от «___» ___________________ г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКУЮ работу / опытно-конструкторскую работу
«__________________________________»
1. ОСНОВАНИЕ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ

Контракт № _______от «____»____________г.
2. ЦЕЛЬ, ЗАДАЧИ И ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТЫ

2.1 Цель выполнения НИР/ОКР
Цель проекта –.
2.2 Задачи и исходные данные для выполнения НИР/ОКР
Для достижения цели будут решены следующие задачи:

Исходные данные для проведения работ по проекту:

-

-

3. СОДЕРЖАНИЕ РАБОТЫ

Содержанием работы являются:

4. ОСНОВНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ К РЕЗУЛЬТАТАМ РАБОТЫ

4.1 ______________

5. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ И ЭТАПЫ ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ

ПРОЕКТА

	Номер этапа
	Название и содержание этапа
	Сроки выполнения работы
	Материалы, предъявляемые заказчику

6. ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РАБОТЫ

Научный руководитель НИР
__________________ (Ф.И.О. исполнителя)
«_____»____________ г.
                                                                                    М.П.

	УТВЕРЖДАЮ

______________________
____________________

«_____»_________________ г.

М.П.

	УТВЕРЖДАЮ
Ректор
             _______________ В.Д. Богатырев
              М.П.

Приложение № 2 к контракту № ______
от «___» ___________________ г.

Календарный план НИР/ОКР
«_________________________»

	Номер этапа
	Наименование этапа,

содержание работ этапа
	Результат

	Срок выполнения этапа

(начало—окончание)
	Финансирование
 (тыс. руб.)
	Перечень документов, разрабатываемых на этапе

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Научный руководитель НИР
__________________ (Ф.И.О. исполнителя)
«_____»____________ г.
                                                                                     М.П.

	УТВЕРЖДАЮ

______________________
____________________

«_____»_________________ г.

М.П.

	УТВЕРЖДАЮ
Ректор
             _______________ В.Д. Богатырев
              М.П.

	я

Приложение № 3 к контракту № ______
от «___» ___________________ г.

ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ ЦЕНЫ КОНТРАКТА НА НИР/ОКР
 «_________________________»

Мы, нижеподписавшиеся, от лица ЗАКАЗЧИКА  ______________________ и от лица ИСПОЛНИТЕЛЯ  ректор Самарского университета   Богатырев Владимир Дмитриевич удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине цены контракта на ___________________________ по контракту №  _____  от _______________г.  в сумме:

__________________(прописью) рублей.

Работа налогом на добавленную стоимость не облагается согласно п.п.16  п. 3 ст. 149, части 2 НК РФ.

Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между ИСПОЛНИТЕЛЕМ и ЗАКАЗЧИКОМ.

	От ИСПОЛНИТЕЛЯ

Ректор
______________________ В.Д. Богатырев

            М.П.
	От ЗАКАЗЧИКА

______________________
________________
М.П.